FACULDADE CRISTO REI – FACCREI

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SOLIDÁRIO DA FACULDADE CRISTO REI – FACCREI

EDITAL Nº 40/2025

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO ESPECIAL SOLIDÁRIO DE VERÃO 2026 DA

FACCREI

COLÉGIO AGRÍCOLA DE SANTA MARIANA

A Presidente da Comissão do Processo Seletivo Especial Solidário de Verão 2026 da

FACCREI, no uso de suas atribuições regimentais, torna público o resultado final do

PROCESSO SELETIVO SOLIDÁRIO ESPECIAL DE VERÃO 2026 da FACCREI, para os Cursos

Superiores de Graduação em Administração, Agronomia, Ciências Contábeis, Direito,

Educação Física, Enfermagem, Engenharia Civil, Farmácia, Fisioterapia, Medicina

Veterinária, Odontologia, Pedagogia e Psicologia.

LISTA DE CONTEMPLADOS COM AS BOLSAS DE ESTUDOS

CURSO: AGRONOMIA

Colocação Candidato(a) Bolsa de Estudos

1º Magdiell Henrique dos Santos
Souza

100% de desconto

CURSO: MEDICINA VETERINÁRIA

Colocação Candidato(a) Bolsa de Estudos

1º Jean Felipe Guimarães 100% de desconto

LISTA GERAL DOS DEMAIS APROVADOS EM ORDEM ALFABÉTICA

• Asheley Cristina Galdino Ferreira

• Carlos Eduardo Martins dos Santos

• Erick Fonseca Camilo

• Gabriel H. O. Santos

• Gabriel Henrique Fernandes

• Heloá Julia do Nascimento

• Isabella Delboni Maia

• Isabelle Fernanda Rossato

• Isabelly Moreira Martines

• Jean Felipe Guimarães

• João Fabrício Gonçalves Custódio

• João Vilas Boas de Lima

• João Vitor S. de Lima

• Kauan Hugo da Silva

• Lucas Mateus Gonçalves Benevides

• Lucas Sani

• Lucas Vilas Boas de Lima

• Lyvia Santos Rosa de Oliveira

• Magdiell Henrique dos Santos Souza

• Maria Eduarda dos Santos Alves

• Maria Eduarda Santos Alves

• Mayson Alan Gomes

• Miguel Martins da Silva

• Nataly Kawani F. C. Tiago

• Pedro Henrique Marquez

• Philip Juvêncio Paulo Anselmo

• Pietra Sayuri Konno Maria

• Rayssa Lopes de Souza

• Renata Marinhos dos Santos

• Ronaldo Adriano Félix Cruz

• Suelen Ap.ª Oliveira Ovelar

• Thiago marcos Nogueira Roque

• Victor Hugo Alvim da Silva

• Yasmin Ohane Fontes Braga Pereira

DA MATRÍCULA

Os candidatos contemplados com bolsas de estudos deverão realizar sua

matrícula até o dia 15/12/2025, caso contrário, a premiação será ofertada aos

classificados subsequentes, por meio de contato telefônico efetuado pela Instituição.

Os demais alunos aprovados poderão oficializar sua matrícula até o dia 22/12/2025.

DA DOCUMENTAÇÃO

Para que a matrícula seja efetivada, o candidato deverá anexar no sistema a

documentação a seguir listada:

I. Foto 3x4 recente;

II. Cédula de Identidade atualizada;

III. CPF – Cadastro de Pessoa Física;

IV. Título de Eleitor com comprovante de votação na última eleição, para maiores
de 18 anos;

V. Certidão de Nascimento ou Casamento;

VI. Documento atualizado de quitação com as obrigações militares ou alistamento
(com digital ou carimbo de atualização);

VII. Comprovante de residência (IPTU, contas de luz, água ou telefone);

VIII. Histórico Escolar completo do Ensino Médio ou equivalente;

IX. Certificado de Conclusão do Ensino Médio, onde deve constar que o aluno
concluiu o Ensino Médio e “está apto a prosseguir seus estudos em nível
superior”, com assinatura e carimbo do Secretário e Diretor;

X. CPF, RG e Comprovante de Residência do Responsável Solidário.

ATENÇÃO

Os cursos de Graduação citados neste edital somente iniciarão suas atividades

letivas no primeiro semestre letivo de 2026.

Publique-se, para conhecimento.

Cornélio Procópio, 10 de dezembro de 2025.

Professora Cristiane Fernandes

Presidente da Comissão de Processo Seletivo Solidário da Faculdade Cristo Rei –
FACCREI

Nota: Mais informações sobre os cursos oferecidos poderão ser acessadas no site:
http://www.faccrei.edu.br

http://www.faccrei.edu.br/